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本次数学之旅不仅能使我们学到知识，增长本领，还会让我们

感受到数学思想方法的魅力。让我们出发吧！

新学期开始了，你已经是一名四年级学生了。现在让我们一起

走进数学王国，去探索数学的奥秘吧！

在前面的学习中，我们已经认识了万以内的数，本学期我们将

学习更大的数，了解数字、计算工具产生的过程。接下来，我们还

将认识更大的面积单位，感受 1 公顷、1 平方千米的大小。在几何

方面，我们将进一步认识角、平行四边形，并结识梯形。在数的运

算方面，我们将进一步探索乘数、除数是两位数的乘除法，增长计

算技能，欣赏并领悟神奇的运算规律……

编者的话



目    录

1  大数的认识     

1亿有多大

2 公顷和平方千米

角的度量3

三位数乘两位数4 47

38

33

2

34


